
بررسی اصلاح ساختار وزارت راه و شهرسازی 
با حضور اعضای کمیسیون عمران مجلس 

وزیر راه و شهرســازی با اعضای کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در ساختمان دادمان برگزار 
شد و موضوع اصلاح ساختار وزارت راه و شهرسازی 

مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرسازی در نشست مشترک با اعضای کمیسیون 
عمران مجلس شــورای اســامی، اصلاح ساختار 
وزارتخانه را تکلیف قانونی وزارت راه و شهرسازی 

دانست و بر اجرای آن تأکید کرد.
وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: اصلاح ساختار 
شرکت‌ها و ســازمان‌های تابعه با هدف بهبود ارائه 
خدمات و تجمیع سیاستگذاری در ستاد وزارتخانه 
و اجرای آن در سطح ســازمان‌ها و شرکت‌ها انجام 
می‌شود. در این چارچوب، تصمیم‌گیری‌های کلان 
در ســتاد وزارتخانه صورت می‌گیرد و شــرکت‌ها 
و ســازمان‌های تابعه مجری سیاســت‌های ابلاغی 

خواهند بود.
عضو کابینــه دولت چهاردهم افزود: ســازمان‌ها و 
شرکت‌های تابعه از جمله سازمان بنادر و دریانوردی 
و ســازمان راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای با حفظ 
وظایف حاکمیتی خود، در ساختار جدید چابک‌تر 
شده و اجرای سیاست‌های ستاد وزارتخانه را برعهده 

خواهند داشت.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: تمامی حوزه‌های 
هوایی با راهبری سازمان هواپیمایی کشوری فعالیت 
خواهند کرد و شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران )هما( از نظر ســاختاری از حوزه‌های هوایی 
منتزع شده و به عنوان شرکت خصوصی فعالیت خود 

را ادامه خواهد داد.
صادق همچنین بیان کرد: ســاختار شــرکت مادر 
تخصصی عمران شهرهای جدید حفظ خواهد شد. 
اما شرکت عمران شهرهای جدید در ۲۳ شهر جدید، 
مطابق ضوابط تدوین‌شــده، به تدریج به ادارات کل 
راه و شهرسازی متصل می‌شوند و شهرهای بالغ نیز 

به شهرداری‌ها واگذار خواهند شد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی ابقا می‌شود و شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک نیــز در این مرکز ادغام خواهد 
شد. همچنین صندوق ملی مسکن و صندوق توسعه 

حمل و نقل نیز ابقا خواهند شد.
در این نشســت، بهــروز رحیمی، معاون توســعه 
مدیریت و منابع انسانی، گزارشی درباره اصلاحات 
ســاختاری در مجموعه وزارت راه و شهرسازی که 
مورد تأکید نمایندگان مجلس و جزو تکالیف قانونی 

وزارتخانه است، ارائه داد.
همچنین در ادامه رضا رضایی معاون حقوقی، امور 
مجلس و اســتان‌ها گزارش جامعــی از تعامل بین 
نمایندگان مجلس شورای اســامی و وزارت راه و 
شهرسازی و سازمان ها و شرکت های تابعه ارایه داد.
در این نشست سید عبدالله ارجائی گزارشی از لایحه 

بودجه ۱۴۰۵ ارایه کرد.

تأکید مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و فرمانده 
نیروی هوایی ارتش بر توسعه همکاری‌ها 

معــاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبــری هوایی ایران بــا فرمانده نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، دیدار و بر توسعه 

همکاری‌ها تاکید کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد امیرانــی مدیرعامل 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در دیدار با امیر 
سرتیپ خلبان بهمن بهمرد، انتصاب وی به فرماندهی 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را تبریک 
گفت و برای وی در مسئولیت جدید آرزوی توفیق کرد.

در این دیدار دو طرف با تأکید بر اهمیت تعاملات سازنده 
و حداکثری، بر ضرورت تقویت و توسعه همکاری‌های 
دوجانبه میان شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران و 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کردند.
همچنین در این نشســت مقرر شــد به‌منظور افزایش 
هماهنگی‌ها، ارتقای سطح همکاری‌ها و بهره‌گیری هرچه 
بهتر از ظرفیت‌های مشترک، جلسات مشترک به‌صورت 

منظم و مستمر ادامه یابد.

گروه صنایع دریایی- ســومین دوره نمایشگاه 
تخصصی صنایع دریایی و دریانوردی بوشهر از 
امروز‌)سه‌شنبه نهم‌دی‌ماه( در سالن خلیج‌فارس نمایشگاه 
بین‌المللی بوشــهر فعالیت خود را آغــاز می‌کند. تجربه 
برگزاری 2رویداد تخصصی نمایشگاهی در حوزه صنایع 
دریایی طی سال‌های گذشته نشان می‌دهد که با برنامه‌ریزی 
موفــق صورت‌گرفته، این نمایشــگاه تخصصی تبدیل به 
فرصتی ممتاز برای تمامی فعالان عرصه‌های مختلف صنایع 
دریایی، دریانوردی و اقتصاد دریاپایه ایران شــده است؛ 
فرصتی که تامین و دستیابی به اهداف تجاری را برای فعالان 

موثر این حوزه تسهیل و تسریع می‌کند.
به گزارش »اقتصاد ســرآمد«، آنطور کــه برگزارکنندگان 
این رویداد تخصصی اعلام کرده‌اند، بهم‌رســانی عرضه 
و تقاضا در حوزه‌هــای صنایع دریایــی و دریانوردی از 
مهم‌ترین اهداف برگزاری این نمایشــگاه اســت. به باور 
برخی کارشناســان؛ نمایشــگاه تخصصی صنایع دریایی 
و دریانوردی بوشــهر، یکــی از جامع‌تریــن گردهمایی 
تجاری ملی حوزه اقتصاد دریاپایه اســت که طبق تجربه 
سال‌های گذشــته توانســته تمام جنبه‌های کشتی‌سازی، 
تعمیرات کشتی، مهندسی دریایی، مهندسی و فناوری‌های 
فراســاحلی، تجهیزات لایروبی بنادر و خدمات دریایی را 

نیز در بر گیرد.
در ايران حدود 1000شــرکت در زمينه ساخت تجهيزات 
جانبي و ارائه خدمات صنايع دريايي و دریانوردی فعاليت 
مي‌کنند. بااین‌حال، يکي از مشکلات اين صنعت، همچنان 
زنجيره تامين گسسته آن است. از سوی ديگر، ارتباطات بين 
شرکت‌های بزرگ و اصلی و شرکت‌های موجود در زنجيره 
تامين صنايع دریایی و فراساحل ضعيف است که اين امر به 

ايجاد فضای ناسالم رقابتي منجر مي‌شود.
نمایشــگاه‌های تخصصــی، بســتری بــرای نمایــش 
توانمندی‌هــای داخلی، جذب ســرمایه‌گذاری خارجی 

و داخلــی و ایجاد شــبکه‌های تجاری فراهــم می‌آورند. 
طبق برنامه‌ریزی اعلام‌شــده شــرکت‌های دانش‌بنیان و 
بین‌المللی آخرین دستاوردها در زمینه کشتی‌سازی، تعمیر 
شناورها، تجهیزات فراساحلی، انرژی‌های دریایی، شیلات 
و گردشگری ساحلی را ارائه می‌دهند که این امر به تکمیل 
زنجیره ارزش صنایع دریایی کمک کرده و وابســتگی به 

واردات را کاهش می‌دهد.

ویژگی‌های بوشهر برای میزبانی نمایشگاه صنایع 
دریایی

استان بوشهر با داشتن بیشــترین مرز آبی با خلیج‌فارس و 
همچنین وجــود صنایع بزرگ دریایــی از جمله کارخانه 
نوآوری صنایع دریایی ایران، شرکت صدرا، شرکت نفت 
فلات قاره، شرکت کشتی سازی محلاتی، شرکت فناوری 
آب‌های عمیق و شــرکت‌های کشتی‌سازی و قایق‌سازی، 
دارای پتانسیل رشد بســیار بالایی در حوزه توسعه اقتصاد 

دریامحور است. 
در چنین شرایطی برگزاری ســومین نمایشگاه تخصصی 
صنایع دریایی و دریانوردی ایران در بوشهر باعث تسهیل 
دسترســي‌پذيری صنایع بزرگ دریایــی و دریانوردی به 
تامين‌کنندگان تجهیزات و ارائه‌کننــدگان خدمات در این 
حوزه می‌شود. از این رو بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند 
که برگزاری و حضور شــرکت‌ها و مجموعه‌های مختلف 
مرتبط با صنایع دریایی در این نمایشــگاه فرصت مناسبی 
جهت معرفی بیشتر محصولات و توانمندی‌های آن‌ها جهت 

ورود به بازارهای جدید در کشور خواهد بود.
کارشناســان اقتصادی و دریایــی بر اهمیــت برگزاری 
چنین نمایشــگاه‌هایی در استان‌های ســاحلی تأکید کرده 
و معتقدنــد؛ این رویدادها نه‌تنها بســتری بــرای معرفی 
محصولات و خدمات داخلی ایجاد می‌کنــد، بلکه زمینه 
جذب ســرمایه‌گذاری خارجی و انتقال فناوری‌های نوین 

به کشور را نیز فراهم می‌آورد. به گفته آن‌ها، توجه به صنایع 
دریایی و توســعه اقتصاد دریامحور در استان‌های جنوبی، 
می‌تواند نقش مهمی در افزایش ســهم ایــران از تجارت 

دریایی منطقه‌ای و جهانی داشته باشد.
برگزارکنندگان این نمایشــگاه تخصصــی می‌گویند که 
نمایشــگاه صنایع دریایی و دریانوردی ایران در بوشــهر 
یک اجتماع ملی از شــرکت‌های برجســته حوزه توسعه 
دریامحور را گردهم مــی‌آورد. این اجتمــاع جامع‌ترین 
گردهمایی تجاری ملی حوزه توسعه دریا محور خواهد بود 
که تمام جنبه‌های کشتی‌سازی، تعمیرات کشتی، کشتیرانی، 
مهندســی دریایی، مهندســی و فناوری‌های فراساحلی، 
تجهیزات لایروبی بنادر و خدمات دریایی را در بر می‌گیرد. 
این نمایشگاه یک مکان ملاقات استثنایی برای جامعه ملی 

صنایع دریایی و دریانوردی در کشور است.

نمایشگاه‌های تخصصی کاتالیزور توسعه 
دریامحور

در ســال‌های اخیر، سیاست‌های کلی توســعه دریامحور 
ابلاغ‌شده توسط رهبر انقلاب، به‌عنوان یکی از اولویت‌های 
اصلی اقتصاد ایران مطرح شــده است. ایران با داشتن بیش 
از ۵۸۰۰کیلومتر مرز دریایی‌)شــامل خلیج‌فارس، دریای 
عمان و دریای خزر(، پتانسیل عظیمی برای تبدیل‌شدن به 
یک قدرت اقتصادی دریایی دارد. بااین‌حال، ســهم فعلی 
اقتصاد دریامحور در تولید ناخالص داخلی کشــور نسبتاً 
پایین است و نیاز به ســرمایه‌گذاری‌های هدفمند، انتقال 

فناوری و تقویت زنجیره ارزش دارد. در این میان، برگزاری 
نمایشگاه‌های تخصصی حوزه دریانوردی و صنایع دریایی 
در اســتان‌های ســاحلی، نقش کلیدی به‌عنوان کاتالیزور 

توسعه ایفا می‌کند.
برگزاری نمایشــگاه‌های تخصصی در حوزه دریانوردی 
و صنایع دریایــی به‌عنوان یکی از ابزارهای مهم توســعه 
اقتصادی، نقش مؤثری در ارتقــای ظرفیت‌های صنعتی، 
تجاری و فناوری مناطق ســاحلی ایران داشته و می‌تواند 
به‌عنوان بستری برای جذب ســرمایه، تقویت صادرات و 
توســعه بخش‌های مرتبط با اقتصاد دریامحور ایفای نقش 
کند. شهرستان‌ها و استان‌های ساحلی کشور با بهره‌گیری از 
زیرساخت‌های بندری و موقعیت جغرافیایی می‌توانند در 
این رویدادها بیش از پیش در عرصه‌های بین‌المللی حضور 
یابند. برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی دریامحور نه‌تنها 
ابزار مهمی برای توسعه اقتصادی استان‌های ساحلی ایران 
محسوب می‌شــود، بلکه می‌تواند نقش استراتژیک کشور 
در زنجیره تجارت جهانــی را تقویت کرده و فرصت‌های 
تازه‌ای برای رشــد صنایع دریایی فراهــم آورد. برگزاری 
نمایشــگاه‌های تخصصی دریانوردی و صنایع دریایی در 
استان‌های ســاحلی، به‌ویژه بوشــهر، فراتر از یک رویداد 
موقت، سرمایه‌گذاری استراتژیک برای آینده اقتصاد ایران 

است.

 جایگاه راهبردی بوشهر
 برای نمایشگاه‌های دریایی

این نمایشگاه‌ها با جذب سرمایه، انتقال فناوری و تقویت 
صادرات، به تحقق سیاســت‌های دریامحور کمک کرده و 
می‌توانند سهم ایران در تجارت جهانی دریایی را افزایش 
دهند. با توجه به جایگاه راهبردی بوشهر، تمرکز بیشتر بر 
میزبانی رویدادهای بین‌المللی در این اســتان، می‌تواند به 
توســعه پایدار و متوازن منجر شــود و الگویی برای سایر 

استان‌های ساحلی باشد.
استان بوشهر نیز به‌دلیل موقعیت استراتژیک، تاریخ پررونق 
تجارت دریایی و ظرفیت‌های بالقوه، کاندیدای مناســبی 
برای میزبانی این‌گونه نمایشگاه‌ها و رویدادهای تخصصی 
است. همچنین استان بوشــهر با برخورداری از موقعیت 
جغرافیایی ممتاز، زیرساخت‌های بندری و سابقه تاریخی 
در تجارت دریایی، می‌تواند به قطب میزبانی این رویدادها 

تبدیل شود و اقتصاد منطقه‌ای را متحول کند.
میزبانی چنین نمایشگاه‌هایی در بوشهر، نه‌تنها ظرفیت‌های 
محلی را برجسته می‌کند، بلکه این استان را به هاب منطقه‌ای 
برای همکاری‌هــای بین‌المللی تبدیل می‌نماید. توســعه 
زیرســاخت‌هایی مانند راه‌آهن و بنادر مدرن، همراه با این 
رویدادها، می‌تواند بوشــهر را به موتــور محرک اقتصاد 

دریامحور جنوب ایران بدل کند.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

چشم‌انداز نمایشگاه‌های تخصصی 
در رونق صنایع دریایی

بوشهر می‌تواند قطب نمایشگاه‌های دریایی کشور شود؟
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با حضور وزیر راه و شهرسازی:

 امضای تفاهم‌نامه شرکت بازآفرینی شهری ایران
 و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور  

تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان شرکت بازآفرینی شهری ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با هدف 
توانمندسازی ساکنان محلات هدف بازآفرینی شهری، توســعه آموزش‌های مهارتی، ارتقای توان اشتغال‌زایی و 

تقویت اقتصاد محلی، به امضای طرفین رسید.
به گزارش اقتصاد سرآمد  ، تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان شرکت بازآفرینی شهری ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 
کشور با هدف توانمندسازی ساکنان محلات هدف بازآفرینی شهری، توسعه آموزش‌های مهارتی، ارتقای توان اشتغال‌زایی 
و تقویت اقتصاد محلی، به امضای طرفین رسید.این تفاهم‌نامه در راستای اجرای سیاست‌های کلی نظام، برنامه پنج‌ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، قانون کار، سند ملی راهبردی احیاء، بهسازی، نوسازی و توانمندسازی بافت‌های فرسوده 
و ناکارآمد شهری )مصوب ۱۳۹۳( و همچنین سند ملی توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی )مصوب ۱۴۰۲( 
منعقد شده و ناظر بر هم‌افزایی ظرفیت‌های دو دستگاه در حوزه آموزش، مهارت‌آموزی و اشتغال پایدار در محلات ناکارآمد 
شهری است.بر اساس این تفاهم‌نامه، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور به نمایندگی غلامحسین محمدی، معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و شــرکت بازآفرینی شهری ایران به نمایندگی 
عبدالرضا گلپایگانی، معاون وزیر راه و شهرسازی، مدیرعامل شرکت و دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار، ضمن تأکید 
بر نقش آموزش‌های مهارتی در فرآیند بازآفرینی شهری، بر لزوم پیوند مؤثر آموزش، اشتغال و توسعه محلات هدف تأکید 
کردند.در چارچوب این همکاری، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشــور متعهد شده است با انجام نیازسنجی آموزشی در 
محلات هدف، طراحی و اجرای دوره‌های مهارتی متناســب با ظرفیت‌های اقتصادی و نیاز بازار کار، برگزاری آزمون‌های 
سنجش مهارت، صدور گواهینامه‌های معتبر، ارائه آموزش‌های تخصصی و ســیار، تربیت مربیان، ارائه مشاوره‌های شغلی 
و پایش و مستندسازی نتایج آموزشی، زمینه ارتقای مهارت نیروی انسانی ســاکن در بافت‌های فرسوده، ناکارآمد شهری و 

سکونتگاه‌های غیررسمی را فراهم کند.در مقابل، شرکت بازآفرینی شهری ایران نیز متعهد شده است با معرفی محلات هدف، 
اطلاع‌رسانی و بسیج اجتماعی در سطح محلات، تأمین و هماهنگی فضاها و زیرساخت‌های آموزشی، همکاری در شناسایی و 
اولویت‌بندی مشاغل محلی، معرفی کارشناسان و متخصصان و ایجاد پیوند میان مهارت‌آموختگان و فرصت‌های شغلی، بستر 
اجرای اثربخش برنامه‌های مهارت‌آموزی را در چارچوب برنامه‌های بازآفرینی شهری فراهم آورد.از دیگر محورهای مهم این 
تفاهم‌نامه می‌توان به تدوین سند مشترک توسعه اقتصاد محلی مبتنی بر ظرفیت‌های بومی، ایجاد بانک اطلاعاتی مشترک از 
مهارت‌آموختگان، اتصال آموزش‌های مهارتی به نظام تأمین مالی و حمایت از خوداشتغالی از طریق هماهنگی با شبکه بانکی 

و نهادهای حمایتی و همچنین ارزیابی مستمر اثرگذاری آموزش‌ها در سطح محلات هدف اشاره کرد.
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